

שלה ואחוי

הלכה פסוקה מחז"ל בעל מום פסולו ביחוד, האומר לו שלה ואחוי (ש"ס קדושין דף ס"ו ע"ב)

וזאת היא מענתו גם מתמול שלשום מאז באנו להעיר לב כל אחינו שבגולה לשום לב על הנהגת כולל אומרי נאליציה, ביהוד על שאילות שיכולים המה להתברר לפני מבקרי אמת ודורשי צדק. (א) ע"ד ההכנסה הנכנסת לירושלים ישר שלא ע"י הנשיא בנאליציה כמו מעות אמריקה אפריקה, מעות ווייץ מפרי עובון השר הצדיק הגאון הקדוש ר"ש ווערטהיימער ז"ל, חלק הכולל בפרי הצדקה הנשלחת ע"י הפקידים ואמרכלים כאמשרטרם לשם סתם אי, אשר כל ההכנסות האלה נבלעות במקובן מיד בבואן אל הקדש, ואיש לא ידע איה מקום קבורתן אם לא בבטן המר"מ.

(ב) ע"ד סדר החלוקה, כי נמצאים מתים בין החיים, נפטרים מעשרות שנים, אשר עודם נוטלים חלק בראש, עשירים בני מאות אלפים כתרם, בעלי הון ואחוות, אשר חלוקתם שמינה מחלוקת הדלים והאביונים המפרפרים בין החיים והמות רעבים גם צמאים נפשם בהם תתעמף, מהללי כל קדש מתפטמים מהחלוקה בעגלי מרבץ בעוד אשר חובשי בהמדר"ר, שוקדי תורה וי"א מעוניים בצום.

(ג) ע"ד ירושת המתים, אשר גדלה בזה עון המר"מ מעון סדום ועמורה, הן בדבר בזיון הנפטרים והן בדבר התחלקות הירושה בעת הנסיסה ר"ל. על שאילות אלה ובאלה הננו אומרים תמיד שלה ואחוי כי גם הסומא יכיר במשולש היד כל הכליות הנדולות הנרגשות גם בחוש המשוש.

ומה עלה בידנו? בצאת הכתב הראשון מירדנו המכונה בשם שמעון הרים רעשו המר"מ וינועו אמות המפים מקול הקורא ומחמת החוק המטמח ע"פ, עשו הוזה עם הרמאים ויפרסמו שכבר ראו השבון והכל שריר בריר וקיים, עד אשר קם ראש שני בתי הדינים הרח"י שפירא איש תם וישר ופרסם בעצמו כי איננו יודע מאומה בהנהגת הכולל לא בהכנסה ולא בהוצאה, ואיננו רוצה לדעת, וגם אי אפשר לו להודיע כלל.

עשו קשר גם עם סופרו של הנשיא שכבר נתפס ביד . . . יוסף פרידמאן, הם מהכא והוא מהתם הוליוו שולל את הנשיא הנמנה ז"ל, ואשרי חלקו אשר ברנעיו האחרונים הכיר את האמת, ובאנחה עמוקה אמר לפני הסתלקותו אל הרב מדראהבי"ש כי אמנם הכיר כי הנהגת הכולל משהת, ואם יגזור עליו ה' בחיים ישום לב לתקנו, אבל בעוהר נמרפה השעה, ועמו נטמן גם שביכי נקודת האמת אשר נתודע לו, הוסיפו עוד המר"מ ואתם רמאי . . . ונאשר בזה כבר משך ראש בתי הדינים את ידו ובקראם לא ייחד עוד את כבודו) לעשות חרם על כל מי שיקרא טענת הנאנחים והנעשקים מתגרת ידיהם, ועל כל מי הפותח פה או מעלה במחשבה לסדר בחירה כדת משה וישראל, שהיו המר"מ נכתיים ע"פ דעת הקהל בתקנת רבני אונגארין בכולל אונגארין וביסוד כל רבני רוסיה ופולין בכל הכוללים הפרטים בירושלים.

החרם הזה ה' להם לחרב פניות גם בירושלים להדוף בו את כמה תיה גאונים וצדיקים אשר קמנם עבה ממתניהם, אשר גילו דעתם בדבור פה או במעשה הכתב והמכתב כי הצדק את מבקשי השבון ובחירה, שפכו דם צדיקים כמים בחרב נוקמת נקם ברית החרם אם כי הזקן ראש בתי הדינים לא נמנה עמדם.

אחרי תוצאות החרם נחו המר"מ מנוחה שלימה בחיכלם הכלי עונג שכבו על ממות שן סרוחים על ערסותם כמנצחים ושבעים ככוס הנצחון, בחשבם כי הדמימו קול דממה דקה אגדת חלושי כה וכל מענותיהם לא ישמע עוד.

גם אנתנו אמרנו נואש נגזרנו אבדנו, ותחת השבון להטיב מצב הת"ח האלמנות והיתומים עוד הרע לעם הזה והצל לא הצלנום, גם תכן חרלו ליתן וישפטו שפוט את רוב בני הכולל הנחלשים ונכשלים באשמת בקשת השבון ובחירה, בדם ואש ותמרות עשן, ויעל עשן הכולל כעשן הכבשן לריח קטורת באף המר"מ.

עתה הנשיא נסע אלמנות ויעזוב ענין לענות בו התמנות נשיא או נשיאים במקומו שב התנועה שנית בין המר"מ, ותהי ראשית מלאכתם להביא כתב מאת בן בריהם יוסף פרידמאן הסופר בדראהבי"ש אלמנות את בן הנשיא במקומו, למען לא יתגלו פנקסאות הכולל והשבונות הערכת הכולל וינוחו על מנוחתם בקבר התהום.

הוסיפו עוד לרדות בחוקה את בני הכולל לחתום על כתב התמנות בן הנשיא הנמנה ז"ל במקומו, ואת הכתב יסמרו ביד שלוחי השעיר לעזאזל, וגם אחד המר"מ בכבודו ובעצמו יתן אתם לבצע אשר יטו לעשות.

הננו גם אנתנו חוזרים ומוענים אך המלות הקצרות שלה ואחוי (א) בקרת החשבונות מההכנסה, בקורת החשבונות מהנחלאות המוקדשות לעניים והמה נשכרים כלל מרבה במחיר השכירות, בקורת הירושות והעזובות מהעדרים, (ב) הערכת הוויקסן, כי למה יקחו בעלי מאת אלפי כתרם, פי שבע מהעניים והיתומים והאלמנות, ואיה חלק המתים שנמלו חלקם בין החיים, (ג) מה נשנתה הנשיאות בקדש ככולל נאליציה מותר הכוללים אשר ממוניהם ומנהליהם נכתיים ע"פ הקהל בתורה הכתובה והמסורה, (ד) ע"ד הנשיאות בחו"ל שאין להמר"מ פה ולא כלל אנשי הכולל להתערב בזה כלל, כי הנשיאות

מנחם מענדל הכהן ראנד צבי יצחק האבדארף זעליג ווילדפיער משה מאיר הערמפעל יצחק מרין סופר אפרים פישל עזינימאן נפתלי צבי ווינדער יחיאל לייבער ממעליץ אלקנה וויינער מקא"ש שמעון יעקב לייב זעליג קרישער מנחם מאניש אוברעסט שמואל נאמליעב בעריש ערנסדארף דוד שפרינג שמשון בראקוועג אברהם ארי ברא"ל ישראל פערמיני אל"י שפינער יהודא משה באראן משה פינערהוט שלמה ריטטער חיים שלייער

שלום דובער צוקער מרישא שמאי קרישער מגארליטץ שלמה יחזקאל פיערבערג מרדכי שינדלער אורי דרייער יעקב משה היילדער מרדכי ביר שציעון הלוי ברכי ברכ שליפער משה דוד גוטשטיין אברהם יצחקב' ראברהם יעקב צימערמאן צבי הירש ראנד דוד מילבערג אברהם בריג זעליג צבי לעווינזאהן אל"י שמערן משה לייב בהרהיג ר' שמואל ציינער ש"ב ז"ל משה לעוו סופר שמואל צירינג בנימין דוב קליין מרדכי רעפהאן אייזיק האבער

אין נא אלא בקשה להדביק הקריאה הזאת בבתי כנסיות ובבתי מדרשות,  

542

